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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W 2019 R. 
 

PODSTAWOWE INFORMACJE O BIBLIOTECE 
 

Pełna nazwa 
biblioteki 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. KSIĘDZA JANA TWARDOWSKIEGO 
W DZIELNICY PRAGA-PÓŁNOC M.ST WARSZAWY 

Adres UL. SKOCZYLASA 9 
Nr telefonu 22 818-60-13 

Adres e-mail www.biblioteka@bppn.waw.pl 
NIP 113-06-65-856 

REGON 000284351 
Adres strony 

www www.bppn.waw.pl 

 
PODSTAWOWE INFORMACJE FINANSOWE ZA 2019 R. 

 
Zrealizowany budżet biblioteki (od organizatora): 

 
5 029 000,00 zł   

 
 

Łączne środki na zakup zbiorów, w tym książek (niezależnie od źródła finansowania): 
 

ogółem: 281 292,72 zł   w tym na książki:  260 904,12 zł 
 
 

PODSTAWOWE INFORMACJE O PLANACH FINANSOWYCH NA 2020 R. 
 

Budżet biblioteki (od organizatora): 
 

5 000 000,00 zł 
 

Budżet (od organizatora) na zakup zbiorów, w tym książek: 
 

ogółem: 60 000,00 zł    w tym na książki: 50 000,00 zł 
 

OCENA BUDŻETU 
 

1. Jak oceniacie Państwo budżet zrealizowany w 2019 r.? Czy był wystarczający? Krótki 
opis. 

 
Biblioteka otrzymała dotację podmiotową w wysokości 4 795 000,00 zł (w kwocie 

nieuwzględniającej budżetu partycypacyjnego).  

 

Powyższa kwota nie pozwoliła na realizację kilku podstawowych zadań: 

- modyfikację strony internetowej biblioteki 

- unowocześnienie centrali telefonicznej 

- całkowitą modernizację urządzeń IT (zrealizowano tylko część zadania) 
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2. Czy budżet zaplanowany na 2020 r. pozwoli na realizację wszystkich zaplanowanych 

działań biblioteki? 
 
Na rok 2020 Biblioteka otrzymała środki finansowe w wysokości 5 000 000,00 zł. 

Przydzielona kwota jest niewystarczająca i Biblioteka wystąpiła do organizatora  o 

brakujące środki w kwocie 500 000,00 zł. 

CZĘŚĆ OPISOWA 

 
1. Stan i struktura bibliotek publicznych: 
 

a) Czy biblioteka posiada wrzutnie, książkomaty, bibliobusy? Jakie są Państwa 
doświadczenia i opinie związane z użytkowaniem tego typu rozwiązań w 
codziennej pracy?; 

 
Zbyt mała dotacja uniemożliwia Bibliotece  montaż wrzutni, książkomatów oraz  

zakup bibliobusów.  
 

b) Proszę opisać zmiany lokalizacji (pomieszczeń) placówek bibliotecznych, które 
miały miejsce w 2019 r. (adres poprzedniej i nowej siedziby wraz z metrażem); 

 
W 2019 roku nie nastąpiły zmiany lokalizacji placówek bibliotecznych. 

 
c) Proszę opisać generalne remonty / modernizacje, które miały miejsce w 

placówkach bibliotecznych w 2019 r.  
 
 W roku 2019 z uwagi na bezpieczeństwo i komfort pracy pracowników jak 

również polepszenie  jakości obsługi czytelników Biblioteka dokonała  wymiany 23 

komputerów                              i monitorów.  

W Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 102  ze środków budżetu 

partycypacyjnego zakupiono 6 komputerów wraz z oprogramowaniem oraz jeden 

czytnik książek elektronicznych. Realizacja projektu „Multimedialna Biblioteka na 

Golędzinowie” zapewniła podniesienie standardu filii poprzez wyposażenie jej w 

nowoczesny sprzęt komputerowy oraz doposażenie w 4 stoliki komputerowe, 4 fotele  

dla czytelników, 1 duży stół do prac zespołowych,  3 wentylatory podłogowe i  gazetnik 

do eksponowania prasy. Nowy sprzęt  pozwolił na rozwój placówki w celu integracji 

lokalnej społeczności i był wielkim wsparciem dla dzieci i seniorów. Dzieci mogły 

korzystać z komputerów w celach edukacyjnych, z kolei seniorzy pod okiem pracownika 

biblioteki dokształcali się w zakresie korzystania z Internetu.  

W celu możliwości zainstalowania nowszego systemu operacyjnego Windows X, 

do którego Biblioteka ma dostęp poprzez witrynę Microsoft VLC niezbędna była 

wymiana 17 komputerów  o odpowiednich  parametrach umożliwiając w ten sposób  
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przyspieszenie i zwiększenie wydajności pracy oraz modernizację starszych 

komputerów,  zmniejszając  podatność sieci na ataki. 

Dodatkowo Biblioteka zakupiła serwer niezbędny do wykonywania codziennych 

kopi zapasowych dla newralgicznych komputerów,  dzięki czemu można będzie 

odzyskać stan systemu i przywrócić utracone dane  np. w przypadku awarii, celowego 

lub przypadkowego ich usunięcia. Przedłużono licencję na program antywirusowy, 

zmniejszając  w ten sposób zagrożenie z sieci. 

W celu unifikacji sprzętu sieciowego oraz usprawnienia komunikacji 

internetowej między placówkami i przyspieszenia działania Internetu Biblioteka 

zainwestowała w wymianę routerów. 

Modernizacja infrastruktury IT w praskich bibliotekach wpłynęła na 

usprawnienie pracy  i polepszyła  komputerowy system zarządzania Biblioteką.  

W 2019 roku Biblioteka realizowała program Rozwoju Warszawskich Bibliotek 

przy wsparciu Biura Kultury m.st. Warszawy. Jednym z elementów programu było 

jednolite oznakowanie zewnętrzne wszystkich warszawskich Bibliotek. Dzięki 

udziałowi w projekcie udało się stworzyć wspólną identyfikację wizualną Bibliotek, 

nowe jednolite logo i identyczne tablice informujące o godzinach otwarcia placówek. 

Dzięki temu  praskie Biblioteki stały się lepiej rozpoznawalne i widoczne w przestrzeni 

miejskiej, a tym samym zachęcają  mieszkańców do ich odwiedzania. 

 
2. Obsługa specjalnych grup użytkowników bibliotek publicznych (osób 
z niepełnosprawnością, seniorów): 

Z oferty Biblioteki korzysta coraz więcej seniorów, którzy chcą się dokształcać, 

realizować swoje pasje i przede wszystkim ciekawie spędzić czas. Pracownicy Biblioteki  

wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom  organizowali różnego  rodzaju zajęcia dla tej 

grupy użytkowników. W ramach wieloletniego programu „Warszawa Przyjazna 

Seniorom” m.st. Warszawy na lata 2013-2020 w Wypożyczalni dla Dorosłych i 

Młodzieży nr 41 oraz w Czytelni Naukowej nr X przy ul. Skoczylasa  9 przez cały 2019 

rok funkcjonował „Punkt Cyfrowego Wsparcia Seniora”, gdzie osoby w wieku 60+ mogły 

korzystać z indywidualnych, bezpłatnych porad udzielanych przez pracowników – 

doradców cyfrowych  a dotyczących obsługi komputera, Internetu, telefonu, aparatu, 

tabletu czy innych urządzeń cyfrowych. Z oferowanej usługi w 2019 roku skorzystały 83 

osoby, którym udzielono 302 porad.  

Pracownicy bibliotek dla dorosłych, przygotowywali  autorskie programy zajęć 

kierowane do seniorów w trakcie, których seniorzy mieli możliwość zapoznania się 

z podstawowymi pojęciami związanymi z obsługą komputera, zdobywali umiejętności 
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praktyczne w zakresie: posługiwania się przeglądarkami internetowymi, uczyli się 

wyszukiwania potrzebnych informacji na stronach www, obsługi  poczty elektronicznej, 

dowiadywali się jak bezpiecznie korzystać z Internetu oraz portali społecznościowych. 

W związku z dużym zainteresowaniem obowiązywały wcześniejsze zapisy. Ogółem w 

2019 roku liczba seniorów korzystających z zajęć komputerowych wyniosła  – 1194 

osoby.   

Od 2016 roku Biblioteka rozumiejąc potrzeby osób starszych 

z niepełnosprawnością ruchową oferowała również usługę tzw. „Książkę na telefon”, 

która była kontynuowana przez cały 2019 rok. Z usługi mogły korzystać osoby starsze 

samotne powyżej 70 roku życia mające problemy z poruszaniem się lub z powodu 

długotrwałej choroby nie były w stanie samodzielnie dotrzeć do biblioteki. Dostarczanie 

książek przez pracowników Biblioteki odbywało się w każdy 1 i 3 poniedziałek miesiąca 

w godzinach od 10:00 - 14:00 po wcześniejszym umówieniu się na konkretną godzinę.  

W 2019 roku bibliotekarze dostarczyli 200 książek, 37 czasopism oraz 25  

zbiorów audiowizualnych. Realizacja wypożyczeń "Książka na telefon" to usługa 

bezpłatna, którą planujemy realizować w kolejnych latach. 

Biblioteka w swoich zbiorach posiada 52 książki z dużą czcionką, jest to seria 

„Duże Litery” wydawnictwa Prószyński i S-ka, odbiorcami tych publikacji są głównie 

osoby starsze, u których występują problemy ze wzrokiem. Czytelnicy mają również 

możliwość rozwijania własnych zainteresowań i pasji czytelniczych poprzez dostęp do 

szerokiej oferty zbiorów audiowizualnych (książek mówionych). Biblioteka posiada  

5142 audiobooki, a ich odbiorcy to głównie osoby starsze i niedowidzące.  

 
a) Proszę o podanie rodzaju oraz opis sprzętu i oprogramowania 

specjalistycznego, w jakie wyposażone są biblioteki;  
 

W Bibliotece przy ul. Skoczylasa 9 mieści się e-pracownia warszawska „Nowa 

Praga”, która powstała w ramach projektu pt.:„Nowoczesne technologie szansą 

rozwoju zawodowego i aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych” 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. E-

pracownia to 5 w pełni wyposażonych stanowisk komputerowych, dostosowanych do 

potrzeb osób  z niepełnosprawnością wzrokową, ruchową oraz sprzężoną. Odbywają się 

tu zajęcia indywidualne i grupowe prowadzone przez bibliotekarzy dla dzieci i 

dorosłych o różnym stopniu upośledzenia.  
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5 zestawów komputerowych wyposażonych jest w specjalistyczne oprogramowanie 

i sprzęt peryferyjny:  

 CENZOR - Oprogramowanie do zabezpieczenia treści internetowych 

 BBYY FineReader 11 Professional - Oprogramowanie rozpoznające znaki 

 Zoom Text Magreader - Oprogramowanie powiększająco-udźwiękowiające 

 Window-Eyes PL - Oprogramowanie udźwiękowująco-ubrajlawiające 

 SymWord Premium - Mówiący edytor tekstu dla osób wymagających alternatywnej 

komunikacji 

 Pakiet Logopedyczne Zabawy - Oprogramowanie wspierające rozwój mowy 

 Cognitomniac - Oprogramowanie do wczesnej terapii zaburzeń funkcji poznawczych 

i percepcyjno - motorycznych, wspomagania stymulacji wielozmysłowej i pracy 

z dzieckiem niepełnosprawnym 

 Symwriter - Oprogramowanie wspierające czytanie i pisanie oraz komunikację 

alternatywną 

za pomocą symboli bazy 

 Play Attention Professional - System do wspierania terapii zaburzeń uwagi oraz innych 

deficytów funkcji poznawczych 

 Blinkit z oprogramowaniem Mrugomysz - Czujnik mrugnięć pozwalający kontrolować 

komputer 

 SmartNav AT (PL) - Urządzenie wskazujące reagujące na ruch głowy użytkownika 

 BigTrack Extended - Mysz alternatywna z gniazdami przycisków 

 QiCare - Urządzenie odwracające kartki 

 SmartView Versa - Lupa elektroniczna 

 Integra Mouse Plus - Urządzenie umożliwiające pełną kontrolę nad komputerem przy 

pomocy  ruchów ust 

 Claro FaceMouse - System bezdotykowej obsługi komputera (interfejs multimodalny) 

 
 

b) Czy biblioteka w 2019 r. współpracowała z organizatorami lub instytucjami 

wspierającymi osoby niepełnosprawne? Jaki był charakter tej współpracy? 

Wiedząc jak ważne dla osób niepełnosprawnych jest ich uczestnictwo w życiu 

społecznym Biblioteka wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom w 2019 roku 

współpracowała z różnymi instytucjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych: 

- Zespołem Szkół Specjalnych nr 38, ul. Namysłowska 10  - 20 uczniów szkoły 

uczestniczyło w lekcji bibliotecznej. 

- Zespołem Szkół Specjalnych nr 97, ul Tarchomińska 4 – uczniowie tej szkoły 

uczestniczyli w 25 zajęciach komputerowych organizowanych w e-pracowni korzystając ze 

specjalistycznego sprzętu, każda grupa liczyła 8-10 osób 

- Stowarzyszeniem Kreatywni 50 plus – pracownik Stowarzyszenia prowadził zajęcia 

komputerowe indywidualne dla seniorów i osób niepełnosprawnych 
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-  Zespołem Szkolno-Przedszkolnego nr 10  z ulicy Tarchomińskiej 4 - w ramach 

wyrównywania szans w dostępie do kultury dzieci z tej szkoły uczestniczyły w kilku lekcjach 

bibliotecznych oraz zostały zaproszone na przedstawienie teatralne „Praskimi ulicami” w 

wykonaniu aktorów Teatru Wariacja. 

- Klubem Myszki Norki działającym  w ramach Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 

- główne działania Klubu Myszki Norki miały na celu integrację dzieci, pełnosprawnych i 

niepełnosprawnych, przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu dzieci z 

niepełnosprawnością, szerzeniu postaw akceptacji i otwartości wobec osób 

niepełnosprawnych od najmłodszych lat oraz wyrównywaniu szans w dostępie do kultury, 

edukacji i sportu. „Czytamy z Myszka Norką” to cykl zajęć organizowanych w Bibliotece dla 

Dzieci i Młodzieży nr 50. W 2019 roku odbyło się 6 zajęć dla grup zorganizowanych z 

praskich przeszkoli i 7 zajęć otwartych w godzinach popołudniowych.  

- Stowarzyszeniem „Ja wybieram” – pracownicy stowarzyszenia z grupą osób 

niepełnosprawnych uczestniczyli w zajęciach plastycznych, robiąc ozdoby choinkowe oraz 

piekli w bibliotece pierniczki.  

Pracownicy Biblioteki  zapraszali również osoby niepełnosprawne do uczestnictwa w 

różnych spotkaniach organizowanych przez Bibliotekę   pokazując w ten sposób,  że są 

akceptowane w każdym miejscu i mają szansę na normalne życie. Działania pracowników 

Biblioteki miały na celu przeciwdziałanie wykluczeniu tych osób, poprzez aktywizację ich 

do życia w społeczności lokalnej. 

 
3. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje – 

wysokość środków pozyskanych w 2019 r. i plany na 2020 r.: 

 

a) Proszę opisać udział biblioteki w programach, grantach, sponsoring; 

W ramach wieloletniego programu Biblioteki Narodowej „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa” - Priorytet 1- Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych, Biblioteka 

uzyskała dofinansowanie na zakup nowości w wysokości 36 000,00 zł. Przyznanie dotacji 

spowodowało systematyczny dopływ nowości do praskich bibliotek, a tym samym przyczyniło się 

do zwiększenia atrakcyjności naszych zbiorów. Z przydzielonej  kwoty zakupiono literaturę 

beletrystyczną i niebeletrystyczną oraz audiobooki dla dorosłych, młodzieży                        i dzieci. 

Zwiększone środki finansowe wpłynęły na wzrost liczby czytelników na 100 mieszkańców oraz na 

znaczący wzrost wskaźnika wypożyczonych zbiorów  na 100 mieszkańców, a tym samym na 

zrealizowanie założeń Programu. 

Jak co roku  Biblioteka występowała o dodatkowe  pozabudżetowe środki finansowe na 

działalność kulturalno-edukacyjną. Opracowała i złożyła wniosek na realizację projektu 
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„Mieszkamy na Pradze” dofinansowanego z Muzeum Historii Polski z Programu „Patriotyzm 

Jutra” – kwota dofinansowania                   24 000,00 zł. 

Koncepcja projektu została zbudowana wokół zagadnień związanych z mikro historią 

warszawskiej Pragi, patriotyzmem i wartościami skarbów lokalnej kultury. Projekt 

adresowany był przede wszystkim do mieszkańców Dzielnicy Praga-Północ – dzieci w wieku 

przedszkolnym i szkolnym oraz osób dorosłych  i seniorów. W zajęciach uczestniczyły grupy 

zorganizowane z praskich przedszkoli, szkół podstawowych, liceów i indywidualni odbiorcy. 

Scenariusze poszczególnych działań zostały opracowane zgodnie                              z koncepcją 

projektu i dostosowane do wieku odbiorców. Zajęcia były dokumentowane i zamieszczane na 

stronie internetowej Biblioteki i w mediach społecznościowych. Poprzez zaproponowane 

różnorodne działania edukacyjno-kulturalne w sposób niekonwencjonalny przybliżono 

uczestnikom historię dzielnicy, jej specyfikę wyróżniającą ją na tle innych dzielnic Warszawy, 

jej związek z dziejami Warszawy. 

Pragę pokazano poprzez: 

1.Dokumentację życia codziennego ”Praga oczami naszych czytelników” 

2.Spotkanie z p. Pawłem Elszteinem autorem książki „Moja Praga.... moja Warszawa” 

poświęcone przygotowaniom prażan do II Wojny Światowej oraz jej pierwszym dniom na 

Pradze.  

3.Spotkania autorskie z Panem Kamilem Ciepieńko, autorem książki „Praga II. Nasza 

historia”  

4.Warsztaty gwary warszawskiej „Duma praskiego cwaniaka” z cyklu związanego z 

edukacją kulturalną, językową i varsavianistyczną 

5.Spotkania dla seniorów „Potańcówka z Wiechem/ Potańcówka z Grzesiukiem” 

6.Spektakle teatralne, "Praskimi ulicami" to teatralna opowieść o dawnej Pradze.  

7.Warsztaty edukacyjno-plastyczne „Praga wczoraj, dziś, jutro" oparte były na autorskiej 

prezentacji.  

8.Warsztaty plastyczne „Praski cwaniak” - podczas zajęć uczestnicy wykonywali maskotkę, 

przedstawiającą praskiego spryciarza na podstawie opisu nawiązującego do gwary 

warszawskiej                            i praskiej.  

9. Praskie tajemnice – rodzinna gra miejska  

10. „Spacer z praską duszą” po Starej Pradze, Szmulowiźnie i Michałowie  

11. Warsztaty ilustratorskie „Praskie przygody komiksowe- tworzenie KAMISHIBAI 

Biblioteka zrealizowała 94 wydarzenia kulturalne, w których ogólnie udział wzięło  2600 

osób. 
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Projekt „Podróż w czasie literaturą” dofinansowany z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z Programu „Partnerstwo dla Książki” – kwota dofinansowania 28 000,00 zł. 

Ideą projektu było przedstawianie i przypominanie autorów, którzy tworzyli w XX wieku, a 

także prezentowanie współczesnych twórców, promowanie słowa pisanego i ocalenie kultury 

„słowa żywego”. 

Projekt adresowany był do mieszkańców  dzielnicy Praga-Północ – dzieci w wieku 

przedszkolnym  i szkolnym, aby zachęcić ich do czytania, wypożyczania książek i korzystania z 

zasobów biblioteki oraz seniorów, dla których miał być przyjemnym i pożytecznym spędzaniem 

wolnego czasu. W zajęciach uczestniczyły grupy zorganizowane z praskich przedszkoli, szkół 

podstawowych, liceów i indywidualni odbiorcy. Scenariusze poszczególnych działań zostały 

opracowane zgodnie z koncepcją projektu  i dostosowane do wieku odbiorców. 

Biblioteka osiągnęła zakładane cele poprzez zrealizowane poniższych działań:  

1 . Spotkania autorskie dla dzieci z Justyną Bednarek, Melanią Kapelusz, Zofią Stanecką, 

Pawłem Beręsewiczem, Wojciechem Widłakiem, Roksaną Jędrzejewską-Wróbel 

2. Spotkania autorskie dla dorosłych z Krystyną Mirek, Agatą Kołakowską, Katarzyną 

Bereniką-Miszczuk, Magdaleną Majcher 

3. Spotkania  literackie „Kownacka, Brzechwa, Tuwim” 

4. Warsztaty literackie - „Listy w butelce”  

5. Spektakle teatralne dla dzieci „Praskimi ulicami” 

6. Warsztaty czytelnicze z Klubem Myszki Norki   

7. Warsztaty ilustratorskie z Danielem de Latorem 

8. Spektakl poetycko-muzyczny – „Wieczny tułacz” oparty na tekstach Mariana  

Hemara 

Rezultatem działań było uatrakcyjnienie i poszerzenie oferty edukacyjno-kulturalnej 

praskich Bibliotek dla przedszkoli, szkół i mieszkańców dzielnicy, kontynuacja współpracy i 

zdobywanie kolejnych doświadczeń we współpracy partnerskiej z Fundacją Dzieciom ,,Zdążyć 

z Pomocą”, popularyzacja Biblioteki jako miejsca przyjaznego dzieciom i młodzieży, otwartego 

na potrzeby środowiska lokalnego, zastosowanie różnorodnych form animacji czytelnictwa, 

świadomy udział w życiu kulturalnym dzielnicy. 

W efekcie długofalowym Biblioteka liczy na wzrost czytelnictwa i udział mieszkańców w  

kolejnych zaproponowanych przez Bibliotekę działaniach edukacyjno-kulturalnych. 

W 43 wydarzeniach  kulturalnych wzięło udział 980 osób. 

 
b) Czy biblioteka uzyskała środki z budżetów partycypacyjnych? Na co zostały 

przeznaczone? 
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Budżet partycypacyjny to proces w trakcie, którego mieszkańcy decydują o wydatkowaniu 

części budżetu dzielnicy, to właśnie dzięki ich głosom w 2019 roku udało się pozyskać środki 

finansowe  na zakup nowych książek, zbiorów specjalnych oraz na wyposażenie jednej z 

placówek. 

 Dofinansowanie dotyczyło trzech niżej podanych Projektów:  

 „Nowe książki dla Nowej Pragi” – kwota 119 000,00 zł  

 „Nowe książki dla Starej Pragi” – kwota 85 000,00 zł  

Realizacja tych projektów  spowodowała duży dopływ nowości do bibliotek, a tym samym 

przyczyniła się do zwiększenia atrakcyjności zbiorów. Z przydzielonej  kwoty biblioteki 

zakupiły literaturę beletrystyczną i niebeletrystyczną, filmy oraz audiobooki dla dorosłych, 

młodzieży i dzieci. Podczas tworzenia list zakupów brano pod uwagę polecane nowości 

wydawnicze, na „Przeglądach Nowości”  w Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy. Głównie 

jednak kierowano się sugestiami czytelników poprzez zbieranie dezyderat, czyli życzeń 

użytkowników na konkretne tytuły, których nie było w zbiorach. 

 „Multimedialna Biblioteka na Golędzinowie” – 30 000,00 zł  

Realizacja tego projektu umożliwiła doposażenie biblioteki w brakujący sprzęt.  Zakupiono 

6  komputerów "Lenovo",  4 stoliki komputerowe, 4 fotele  dla czytelników, 3 wentylatory 

podłogowe, duży stół do prac zespołowych dla czytelników, oraz  gazetnik do eksponowania 

prasy gazetnik i 1 czytnik                   e-booków. 

Na  2020 rok zostało złożonych 9 projektów:  

 Czytanie jest modne - zakup nowości wydawniczych dla praskich bibliotek 

 Zakup zestawów komputerowych dla placówek bibliotecznych - przy ul. Skoczylasa 

9    - Wypożyczalnia nr 41 i Czytelnia Naukowa nr X 

 Zainstalowanie klimatyzacji w filiach Biblioteki Publicznej im. Ks. J. 

Twardowskiego. 

 Biblioteka od Nowa -  zakup nowych regałów do Wypożyczalni nr 56, ul. Inżynierska 

10 

 Multimedialna Biblioteka na Szmulkach – komputery i urządzenia multimedialne 

dla bibliotek przy ul. Radzymińskiej 50 

 Nowoczesne wnętrze Biblioteki na Golędzinowie - zakup estetycznych i 

nowoczesnych mebli dla biblioteki 

 Biblioteka dla Ciebie - Nowa aranżacja wnętrza Biblioteki nr 101 przy ul. Ząbkowskiej 

 Spotkaj literaturę na Pradze - spotkania autorskie, warsztaty literackie, zajęcia dla 

dzieci 
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 Biblioteka - Twoją strefą komfortu - zakup wygodnych foteli dla czytelników Wyp.41,  

ul. Skoczylasa9 

Powyższe  projekty  nie uzyskały wystarczającej liczby głosów  i nie będą realizowanie w 

2020 roku.  

 
4. E-usługi bibliotek: 
 
a) Jakie zewnętrzne bazy danych biblioteka oferuje czytelnikom (np. czasopisma 
online, bazy prawnicze, Academica)? Jaka była liczba wejść i pobrań w 2019 r.; 
  
 W 2019 roku Biblioteka nie oferowała czytelnikom zewnętrznych baz danych. 

 
b) Czy tworzą państwo samodzielnie biblioteki cyfrowe? Czy współpracują państwo w 
zakresie tworzenia bibliotek cyfrowych z innymi instytucjami? Z jakimi? Czy mogą 
Państwo wygenerować statystyki wejść, pobrań? Jeżeli tak, to ile było wejść i pobrań 
w 2019 r.? W jaki sposób wygenerowana została statystyka (z systemów: dLibra, 
Google Analytics, innych – jakich)?; 
 

We wcześniejszych latach Biblioteka realizowała „Umowę Partnerską” z Biblioteką 

Publiczną m. st. Warszawy i uczestniczyła we współtworzeniu Mazowieckiej Biblioteki 

Cyfrowej. Z naszych zbiorów zdigitalizowano 51 materiałów, które stanowiły prywatną 

własność Stefana Wiecheckiego (fotografie, dyplomy, legitymacje, listy, książki). Digitalizacja 

odbyła się za pomocą programu dLibra udostępnionego przez Biblioteką Publiczną m. st. 

Warszawy. W 2019 roku Biblioteka nie uczestniczyła w tworzeniu Biblioteki Cyfrowej, gdyż nie 

posiada w swoich zbiorach więcej materiałów nadających się do digitalizacji.  

 
c) Czy biblioteka w 2019 r. była członkiem konsorcjum udostępniającego e-booki i 
audiobooki za pośrednictwem komercyjnych platform zdalnego dostępu? Jakiego 
konsorcjum? 

- jakie platformy były dostępne w bibliotece (jeśli udostępniane są e-booki z 
różnych platform komercyjnych)?; 
 
Biblioteka Publiczna im. Księdza Jana Twardowskiego w Dzielnicy Praga-Północ 

podpisała umowę konsorcjum z 10 bibliotekami z innych dzielnic Warszawy tj., Białołęką, 

Bielanami, Pragą Południe, Rembertowem, Śródmieściem, Targówkiem, Ursusem, Ursynowem, 

Wolą i Żoliborzem. Do „Warszawskiego Zasobu Bibliotecznego w 2019 roku dołączyła 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Lublinie, co spowodowało rozszerzenie i zmianę nazwy 

konsorcjum na „Warszawsko-Lubelski Zasób Biblioteczny”. Dzięki podpisaniu umowy 

konsorcjum zaoferowaliśmy naszym czytelnikom darmowy  i całodobowy dostęp do 1571 e-

booków bazy IBUK Libra. Z bazy konsorcjum,  użytkownicy mogli korzystać bezpośrednio we 

wszystkich bibliotekach, natomiast z każdego innego miejsca on-line, po uzyskaniu od 

bibliotekarza kodu do autoryzacji.  
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Poniżej przedstawiamy stopień wykorzystania e-booków w 2019 roku zgodnie z 

raportami pobranymi ze strony stworzonej na potrzeby Bibliotek przez Wydawnictwo 

Naukowe PWN. 

- liczba sesji – 866 

- liczba pobrań – 6821 

- jakiego typu licencję ma wykupiona biblioteka (ograniczoną liczbą stron, 
nieograniczoną, uwzględniającą audiobooki, itp.)?; 
 
Dostęp do platformy bazy IBUK Libra umożliwił czytelnikom korzystanie z e-booków i 

czytanie na ekranie monitora całego tekstu dostępnych książek oraz nawigowanie po spisie 

treści, w dowolnym czasie, przez całą dobę, na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu 

i bez względu na używany system operacyjny. Wykupiona przez Bibliotekę licencja dawała 

dostęp do nieograniczonej liczby stron, jednak nie uwzględniała dostępu do audiobooków. 

 
- ile kodów biblioteka oferuje czytelnikom? W jaki sposób są one dystrybuowane 

(czy są one miesięczne, czy istnieje potrzeba odwiedzenia siedziby biblioteki 
dla uzyskania kolejnego kodu, czy też odnawiają się automatycznie)?; 

 
Biblioteka dzięki współpracy z IBUK Libra oferowała czytelnikom dostęp do 

nielimitowanej  ilości kodów. Po kod dostępu  czytelnik musiał zgłosić się osobiście do biblioteki, 

ale raz wydany kod umożliwiał korzystanie z bazy e-booków przez cały rok.  Tym samym ilość 

osób korzystających tylko z e-booków nie przyczyniła się do wzrostu liczby odwiedzin w 

wypożyczalniach. 

 

- ilu czytelników korzystało z kodów zdalnego dostępu oraz ile przeczytano za 
ich pośrednictwem książek w 2018 i 2019 r.?; 

 
W 2018 roku z kodów zdalnego dostępu skorzystało 235 czytelników, a za ich 

pośrednictwem przeczytano 1385 książek 

W  2019 roku z kodów zdalnego dostępu  skorzystało 226 czytelników, a za ich 

pośrednictwem przeczytano 1169 książek 

- które elementy procesu korzystania z platform zdalnego dostępu są 
odnotowywane w statystykach raportowanych w formularzu K-03 (np. 
osobiste wizyty czytelników przychodzących po kolejne kody rejestrowane 
jako odwiedziny w bibliotece)?; 

 
W statystykach raportowanych w formularzu  K-03 osoby korzystające ze zdalnego 

dostępu do platformy IBUK Libra odnotowywane są jako odwiedziny w wypożyczalni biblioteki. 

Z racji tego, że osoba, która  chce skorzystać z kodów do IBUK Libra musi być zapisana do 

Biblioteki w statystykach ujęta jest również jako zarejestrowana/przerejestrowana ale nie 

musi być użytkownikiem aktywnie wypożyczającym.   
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- jaka jest Państwa opinia odnośnie korzystania z tego rodzaju platform (jeśli 

biblioteka zrezygnowała z udostępniania e-booków z platform komercyjnych, 
jakie były powody rezygnacji)? 

 
Rozwój nowych technologii to również wyzwanie dla bibliotek. Świadomość 

technologicznego postępu zobowiązuje bibliotekarzy do wzbogacania oferty świadczonych 

usług. Korzystanie z platform zdalnego dostępu, które oferujemy naszym czytelnikom to 

wychodzenie naprzeciw ich oczekiwaniom.  Umożliwiamy czytelnikowi dokonanie wyboru 

między dostępem do tradycyjnej, fizycznej książki w bibliotece, a dostępem do książki 

elektronicznej.  

 Istnieje spór między zwolennikami tradycyjnych książek, a czytelnikami korzystającymi   

z czytników książek elektronicznych. Z jednej strony może to mieć pozytywny wpływ na 

zwiększenie ilości osób korzystających z biblioteki, ale istnieje zawsze obawa, żeby książki 

elektroniczne nie wyparły całkowicie książek papierowych. Obserwując jednak obecną 

tendencję to duża część społeczeństwa wciąż wybiera książki tradycyjne, a są też tacy 

czytelnicy, którzy korzystają z jednej i drugiej opcji czytania.  

Ebooki w bibliotekach to dobry krok w kierunku ich rozwoju. W bibliotekach widać, że 

te dwie możliwości mogą współgrać, zapewne jest to oferta, atrakcyjniejsza dla młodszego 

pokolenia, choć starsi też są otwarci na naukę i zmiany. Jednak dla osób starszych, które nie 

radzą sobie z nowinkami technologicznymi lub po prostu dla wszystkich tych, którzy lubią 

zapach i dotyk papieru wciąż najlepsza będzie książka tradycyjna. W takiej sytuacji instytucja 

biblioteki, która udostępnia spragnionym zarówno formę tradycyjną jak również nowinki 

technologiczne – ma przyszłość i rację bytu.  

5. Informacje kadrowe: 

 

a) W jakiej formie zatrudniony jest dyrektor biblioteki? Na jaki okres? Kiedy 

wygasa umowa?  

Dyrektor Biblioteki ma umowę o pracę na czas nieokreślony. 

b) Jakie zmiany kadrowe nastąpiły w bibliotece w ciągu roku: 

- ile osób odeszło z pracy? W tym ile przeszło na emeryturę? 

- ile osób zatrudniono? 

W 2019 roku nastąpiły następujące zmiany kadrowe: 

- odeszło 6 osób w tym 2 osoby odeszły na emeryturę 

- zatrudnionych zostało 7 nowych pracowników 

6. Inne informacje, którymi chcieliby się Państwo podzielić. 
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Od 2016 roku zgodnie z Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 

sprawie procedury podziału i wypłaty wynagrodzenia za użyczanie z dnia 2 listopada 2015 r. 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 1924) na podstawie art. 354 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 

autorskim i  prawach pokrewnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, z późn. zm. ) Biblioteka 

została wytypowana i zobowiązana do przekazywania informacji dotyczących użyczeń 

egzemplarzy utworów wyrażonych słowem, powstałych lub opublikowanych w języku polskim 

w formie drukowanej, w danym roku kalendarzowym, w celu ustalenia podstawy do obliczenia 

wartości wynagrodzenia za użyczanie. W związku z powyższym Biblioteka do końca marca 

każdego roku opracowuje raport, uwzględniający wyłonienie z  systemu niezbędnych 

informacji tj. twórców utworu (autor, ilustrator, tłumacz),  numeru ISBN oraz ilości 

wypożyczeń egzemplarzy w ciągu roku kalendarzowego koniecznych do przygotowania 

dokumentów. Dokumentacja  wysyłana jest e-mailowo do Ministerstwa  Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i służy do naliczenia wynagrodzeń dla twórców.  

Opracowała Marzena Kandziora 

 

 

 

                                                                                                                   

………………………………………………….... 
                                                                                                                pieczęć i podpis Dyrektora Biblioteki 
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B.*** F.**** B. F. B. F. B. F. B. F. B. F. B. F.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Biblioteka Publiczna 

im. Ks. J. 

Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ 

m. st. Warszawy 

58629 m 1(3) 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

           opracowała Marzena Kandziora

LICZBA BIBLIOTEK I FILII BIBLIOTECZNYCH - 2019 r.

Nazwa biblioteki Miasto

Wielkość 

obsługiwanej 

populacji*

Typ 

biblioteki 

wg 

statutu** 

Dodatkowe  formy dostępności bibliotek

otwartych w 

soboty*****

Liczba placówek 

bibliotecznych 

połączonych                          

z innymi 

instytucjami  

(jakimi?)

Liczba placówek 

bibliotecznych 

połączonych                    

z bibliotekami 

szkolnymi

Wieś

wrzutnie książkomaty bibliobusy

otwartych w 

niedziele*****

Liczba placówek bibliotecznych
Liczba wykorzystywanych w 

placówce bibliotecznej:
Liczba placówek bibliotecznych

Liczba placówek 

bibliotecznych 

połączonych                            

z ośrodkami 

kultury                        

(centrami kultury)

w tym
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organizatora

Ministerstwa Kultury                                      

i Dziedzictwa 

Narodowego

0 1 2 3 4 5 6 7

Biblioteka Publiczna im. Ks. 

J. Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ m. st. 

Warszawy 

290016 243423 47697 10873 9734 1139 17 769

KSIĘGOZBIORY - 2019 r.

Ubytki              

w wol.

w tym ze środków
Nazwa biblioteki

Liczba 

wypożyczeń 

księgozbioru*                       

w wol.

opracowała Marzena Kandziora

Liczba 

udostępnień 

księgozbioru* na 

miejscu                    

w wol.

Księgozbiory                        

w wol.

Liczba zakupionych książek  w wol.

ogółem
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organizatora

Ministerstwa 

Kultury                                              

i Dziedzictwa 

Narodowego

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Biblioteka Publiczna im. 

Ks. J. Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ m. 

st. Warszawy 

7599 5142 14691 7839 0 876 695 181 56 2478 6821

    opracowała Marzena Kandziora

Zbiory specjalne  

w jedn. inw.

w tym 

audiobooki

Liczba wypożyczeń                                

zbiorów specjalnych

w jedn. inw.

ogółem

Liczba 

udostępnień                                  

zbiorów 

specjalnych                                    

na miejscu                                 

w jedn. inw.

w tym 

audiobooki

ZBIORY SPECJALNE - 2019 r.

ogółem

w tym ze środków

Liczba zakupionych zbiorów 

specjalnych 

w jedn. inw.

Nazwa biblioteki

Licencjonowane zbiory elektroniczne, 

do których biblioteka opłaciła dostęp

Liczba 
Wartość 

w zł brutto

Liczba 

udostepnień 

(pobrań)

ogółem
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Odwiedziny

Nazwa biblioteki Liczba czytelników
Liczba czytelników                                                                       

na 100 mieszkańców

Łączna liczba 

odwiedzin w 

bibliotece  

Liczba kobiet 

wśród 

czytelników

Liczba mężczyzn 

wśród 

czytelników

0 1 2 3 4 5

Biblioteka Publiczna im. Ks. J. 

Twardowskiego w Dzielnicy Praga 

Północ m. st. Warszawy 

11597 20 197667 7461 4136

opracowała Marzena Kandziora

CZYTELNICY - 2019 r. Płeć*
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ogółem*

w tym na 

stanowiskach 

bibliotekarskich

bibliotekarskie inne

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Biblioteka Publiczna im. 

Ks. J. Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ 

m. st. Warszawy 

36 35 24 12 22 1 12 35 4202 0 0

      opracowała Barbara Rusak

Pracownicy działalności podstawowej

liczba wykształcenie 

z wykształceniem 

wyższym 

bibliotekarskim

ZATRUDNIENIE - 2019 r.

Średnia płaca 

brutto** 

pracowników na 

stanowiskach 

bibliotekarskich

Pracownicy na stanowiskach bibliotekarskich
Liczba pracowników na 

stanowiskach instruktorskich 

Nazwa biblioteki

Liczba etatów 

przeliczeniowych             

na stanowiskach 

bibliotekarskich

ogółem
w tym etaty 

przeliczeniowe

z wykształceniem 

średnim 

bibliotekarskim

bez wykształcenia 

bibliotekarskiego
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książek
czasopism

****

zbiorów 

specjalnych*

****

licencjonowanych 

zbiorów 

elektronicznych

książek
czasopism*

***

zbiorów 

specjalnych

*****

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Biblioteka 

Publiczna im. Ks. J. 

Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga 

Północ m. st. 

Warszawy 

5132104 5029000 0 228707 26680 16585 2478 99237 3768327 14532 88000 36000 32197 0 3803 0 10182 0 4000

                                 opracowałą Katarzyna Ptasińska

ogółem                          

(w zł)

  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego                                                                    

(w zł) 

Nazwa biblioteki

Budżet  

biblioteki 

ogółem (w zł)    

(kol.2 + kol.11 

+ kol.17 + 

kol.18 + 

kol.19)

Pozostałe dotacje, w tym:

ogółem 

(w zł)

 na 

automatyzację              

(w zł)

na remonty 

(w zł)

na zakup (w zł)

BUDŻET BIBLIOTEKI - 2019 r.*

Środki 

wypracowane 

przez 

instytucje

Środki 

pozyskane z 

funduszy 

europejskich                                                                                                  

Pozostałe 

pozyskane 

środki, np. 

darowizny, 

sponsoring                                                                                                  

Dotacja organizatora **

ogółem

w tym na zakup 
w tym z budżetu 

partycypacyjnego

***

na płace                   

(w zł)*******  

Samorządu 

innego 

szczebla                

(w zł) ******
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na zewnątrz 

budynku

wewnątrz 

budynku

drukowane  

(liczba 

wol.)

audiowizualne, 

elektroniczne               

(liczba jed. 

inwen.)

licencjonowane 

(liczba tytułów)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biblioteka Publiczna im. Ks. J. 

Twardowskiego w Dzielnicy 

Praga Północ m. st. Warszawy 
4 263 1 1 1 5 52 5142 1571

         opracowała Marzena Kandziora

Liczebność zbiorów dostępnych dla 

użytkowników z niepełnosprawnością 

wzroku*****

DOSTĘPNOŚĆ BIBLIOTEK DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - 2019 r.*

Nazwa biblioteki

Liczba 

przeszkolonych 

pracowników w 

zakresie obsługi 

osób 

niepełnosprawnych

Liczba 

zorganizowanych 

imprez o 

charakterze 

integracyjnym i 

aktywnej edukacji 

skierowanych do 

osób 

niepełnosprawnych

Strona internetowa 

przystosowana do 

użytku osób 

niepełnosprawnych**             

Dostosowanie obiektu 

(likwidacja barier 

architektonicznych)***

Liczba stanowisk 

komputerowych i 

innych 

przystosowanych 

do obsługi osób 

niepełnosprawnych

****
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ogółem

w tym ze 

zbiorów 

własnych

ogółem

w tym ze 

zbiorów 

własnych

Liczba 

obiektów 

dostępnych 

w sieci 

Liczba 

obiektów 

dostępnych 

online

ogółem
w tym na 

miejscu

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Biblioteka Publiczna im. 

Ks. J. Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ m. 

st. Warszawy 

51 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        opracowała Marzena Kandziora

Nazwa biblioteki

Liczba  

zdigitalizowanych 

obiektów* (stan na 

31.XII.2019 r.)

Liczba  

zdigitalizowanych 

obiektów* w 2019 r. 
z innych 

źródeł 
ogółem

z dotacji 

organizatora

z dotacji 

MKiDN

z funduszy 

europejskich

DIGITALIZACJA - 2019 R.  

Kwota wydatkowana na digitalizację w 2019 r.***

Liczba 

udostępnień  

zdigitalizowanych 

obiektów w 2019 r.

Zbiory cyfrowe - stan, wykorzystanie

Liczba udostępnionych 

obiektów (stan na 

31.XII.2019)
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STRUKTURA CZYTELNIKÓW       2019 

Nazwa 
biblioteki 

Ogółem 

 WEDŁUG  WIEKU WEDŁUG ZAJĘCIA  

Ogółem 
(do 5 

lat) 
(6-12 lat) 

(13-15 

lat) 

(16-19 

lat) 
(20-24 lata) 

(25-44 

lata) 
(45-60 lat) 

(powyżej 

60 lat ) 
M S U P R I Nz 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

4 806 1 6 11 34 46 270 171 267 46 46 376 68 0 11 259 806 

6 970 38 100 45 45 44 306 208 184 162 36 422 78 0 11 261 970 

41 2168 0 0 61 66 143 897 476 525 138 165 1153 168 1 91 452 2168 

56 936 18 55 26 33 65 328 180 231 117 58 420 76 0 17 248 936 

101 1338 0 0 3 61 131 503 299 341 48 112 751 110 1 29 287 1338 

102 751 25 118 39 59 56 239 132 83 208 39 308 47 0 16 133 751 

136 943 22 60 35 22 45 298 184 277 113 58 420 57 1 14 280 943 

CZX 980 0 0 0 52 179 441 164 144 52 319 376 46 0 33 154 980 

Bibl. dla 
dorosłych 8892 104 339 220 372 709 3282 1814 2052 884 833 4226 650 3 222 2074 8892 

8 681 30 176 122 95 43 129 49 37 393 32 168 9 0 2 77 681 

50 1351 217 437 129 98 25 280 114 51 665 28 319 27 0 15 297 1351 

59 673 54 199 96 67 20 126 62 49 361 14 152 33 0 0 113 673 

Bibl. dla 
dzieci 2705 301 812 347 260 88 535 225 137 1419 74 639 69 0 17 487 2705 

OGÓŁEM 11597 405 1151 567 632 797 3817 2039 2189 2303 907 4865 719 3 239 2561 11597 

opracowała Żaneta Butrym   
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n
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N
ie

z
w
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c
o

n
e

Z
d

e
z
a
k
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a
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z
o

w

a
n

e

Wyp 4 806 18 8965 1887 974 64 18416 3559 22039 22740 701 1055 240 32123 249 17804 10279 0 28332 999 973 26 0 0 0 2560 0 0 0 0 2230 3516 239

Wyp 6 970 183 10893 4115 1372 3372 17101 2447 22920 28835 5915 1416 565 27713 5243 16760 6805 0 28808 1095 948 147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3755 309

Wyp 41 2168 61 23603 7168 4301 229 30096 10532 40857 47949 7092 7067 1503 37591 230 23271 15310 0 38811 1224 1061 159 4 0 0 0 0 4 0 0 0 6423 561

Wyp 56 936 99 10890 3151 1023 2125 22591 2898 27614 28794 1180 1023 27631 3009 17575 7750 0 28334 909 821 88 0 0 0 0 0 0 206 0 0 3139 287

Wyp 101 1338 3 13449 4471 1835 116 26952 3567 30635 33881 3246 2660 661 22845 109 17688 6163 0 23960 1115 1023 92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4851 444

Wyp 102 751 182 9275 7304 762 4477 6883 2799 14159 17525 3366 1485 1145 21460 2517 11944 5632 0 20093 1013 1007 6 0 0 0 2380 0 0 0 0 0 1809 240

Wyp 136 943 117 10021 3282 1124 1086 19861 2822 23769 27286 3517 1075  25868 2499 16034 4754 0 23287 919 907 12 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 5762 278

CNX 980 0 2761 22733 0 0 0 0 0 10956 10956 6874 5270 21368 0 792 20954 205 21951 583 582 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6286 334

Razem 8892 663 89857 54111 11391 11469 141900 28624 181993 217966 35973 22655 9384 0 216599 13856 121868 77647 205 213576 7857 7322 531 4 0 0 8440 0 4 206 0 2230 35541 2692

BD 8 681 328 9047 6259 581 14534 3267 3405 21206 26323 5117 1146 1139 23367 11599 4562 8363 0 24524 1175 1150 6 19 0 0 18 0 0 0 0 0 1761 272

BD 50 1351 783 12415 5058 95 23814 2628 3115 29557 35461 5904 105 3807 24150 14087 5289 6017 0 25393 1259 1235 8 16 0 0 0 0 16 0 0 0 1880 369

BD 59 673 349 7546 3938 255 7328 1665 1674 10667 11370 703 205 361 29708 11086 5762 7171 0 24019 1166 1166 0 0 0 0 4450 0 0 0 0 2405 1018 204

Razem 2705 1460 29008 15255 931 45676 7560 8194 61430 73154 11724 1456 5307 0 77225 36772 15613 21551 0 73936 3600 3551 14 35 0 0 4468 0 16 0 0 2405 4659 845

2504 123 2151 230 0 2504

Ogółem 11597 2123 118865 69366 12322 57145 149460 36818 243423 291120 47697 24111 14691 0 296328 50751 139632 99428 205 290016 11457 10873 545 39 0 0 12908 0 20 206 0 4635 40200 3537

opracowała Żaneta Butrym
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SPRAWOZDANIE STATYSTYCZNE  ZA             2019
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SPRAWOZDANIE STATYSTYCZNE ZA                2019 

  

Zbiory specjalne  K s i ę g o z b i ó r   Liczba 
udzielonych 
informacji Struktura zakupu Struktura zakupu 

środki 
organizatora 

Budżet 
partycypacyjny  
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R
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Wyp 4 63   70   36   169 64 831 78   973 9 3516 692   4208 

Wyp 6 0   86   0   86 206 622 120   948 7 3755 1105   4860 

Wyp 41 63   8   42   113 149 675 237   1061 23 6423 1866   8289 

Wyp 56               121 633 67   821 5 3139 850   3989 

Wyp 101 24   20   17   61 96 862 65   1023 15 4851 1036   5887 

Wyp 102   0   0     0 182 739 86   1007   1809 2636   4445 
Wyp 136         0     126 715 66   907 9 5762 278   6040 

CNX   113   59     172 84 305 193   582   6286 6163   12449 

Razem 150 113 184 59 95   601 1028 5382 912 0 7322   35541 14626   50167 

BD 8 0   76   0   76 81 971 98   1150   1761 4758   6519 
BD 50 0 21 0   58   79 192 981 62   1235   1880 369   2249 
BD 59 66   26   28   120 28 1071 67   1166   1018 3096   4114 

ADM                         3         

Razem 66 21 102 0 86   275 301 3023 227 0 3551   4659 8223   12882 

Ogółem 216 134 286 59 181   876 1329 8405 1139 0 10873   40200 22849   63049 

Opracowała Żaneta Butrym 
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audiow i

zualne

ks. 

mów iona

książk

a 

mówio

na

Film

książka 

mówio

na

Film Film
ks. 

mów iona
ogółem

audiow izua

lne

ks. 

mów iona

prz

eka

za

ne

zagubi

one

audio

w izual

ne

ks. 

mów io

na

4 240 240 115 115 169 169 0 0 169 169 0 0 0 0 284 284 284

6 565 565 0 369 0 0 369 0 94 86 8 0 94 94 0 0 0 0 0 0 0 463 0 0 463 0 463

41 1503 1503 0 1391 0 0 1391 0 113 113 0 113 113 0 0 0 0 0 0 0 1504 0 0 1504 0 1504

56

101 661 661 0 0 524 11 0 513 0 61 61 0 0 61 61 0 0 0 0 0 0 0 585 11 0 574 0 585

102 1145 1145 0 342 0 342 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 342 0 342 0 0 342

136

CNX 5270 5270 0 1743 0 1743 0 172 172 0 0 172 172 0 0 0 0 0 0 0 1915 0 1915 0 0 1915

razem 9384 2969 6415 0 4484 11 2085 2388 0 609 429 172 8 0 0 0 172 437 609 0 0 0 0 0 0 0 5093 11 2257 2825 0 5093

BD8 1139 1139 0 705 62 0 643 0 76 76 0 0 76 76 0 0 0 0 0 0 0 0 781 62 0 719 0 781

BD50 3807 3370 437 0 0 942 14 82 846 0 80 58 21 0 0 1 22 58 80 0 1 0 0 1 0 1 0 1021 14 103 904 0 1021

BD59 361 361 0 584 10 0 574 0 120 120 0 0 120 120 0 0 0 0 0 0 0 0 704 10 0 694 0 704

razem 5307 4870 437 0 0 2231 86 82 2063 0 276 254 21 0 0 1 0 22 254 276 0 1 0 0 1 0 1 0 2506 86 103 2317 0 2506

ogółem 14691 7839 6852 0 0 6715 97 2167 4451 0 885 683 193 8 0 1 0 194 691 885 0 1 0 0 1 0 1 0 7599 97 2360 5142 0 7599

opracowała Żaneta Butrym
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Formy promocji książki oraz inne rodzaje działalności biblioteki      2019 

  

Szkolenia biblioteczne użytkowników 

S
z
k
o

le
n

ie
 b

ib
li

o
te

k
a
rz

y
  

  
  

(p
ra

k
ty

k
a

n
c

i)
 

Imprezy organizowane przez bibliotekę  

L
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m
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ic
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d
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ó
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m
 

F
re
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w

. 

Lekcje prowadzone przez 
bibliotekarzy 

Zwiedzanie 
biblioteki 

spotkania literackie z 

biblioteczne  tematyczne 

L
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autorami 
książką     / 
Karawana 

(Góralczyk)                    

Teatrzyki / 
Koncerty 
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WYP4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 115 3 49 10 66 0 0 0 0 0 0 

WYP6 18 18 330 2 2 26 16 16 304 0 0 0 0 0 0 9 305 4 115 4 170 1 20 0 0 0 0 

WYP41 2 2 38 0 0 0 0 0 0 2 2 38 0 0 0 10 207 6 124 1 8 3 75 0 0 0 0 

WYP56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 83 1 25 4 58 0 0 0 0 0 0 

WYP101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 

WYP102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 261 1 17 13 109 2 135 0 0 0 0 

WYP136 3 3 63 3 3 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CZX 7 7 36 7 7 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 210 4 110 0 0 3 100 0 0 0 0 

OGÓŁEM 30 30 467 12 12 125 16 16 304 2 2 38 0 0 0 61 1190 20 449 32 411 9 330 0 0 0 0 

BD8 16 16 247 16 16 247 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 284 2 63 13 143 3 78 0 0 0 0 

BD50 3 5 88 2 4 58 0 0 0 1 1 30 0 0 0 17 553 4 134 8 201 5 218 0 0 0 0 

BD59 23 23 466 13 13 254 10 10 212 0 0 0 0 0 0 9 486 0 0 4 178 5 308 0 0 0 0 

OGÓŁEM 42 44 801 31 33 559 10 10 212 1 1 30 0 0 0 44 1323 6 197 25 522 13 604 0 0 0 0 

OGÓŁEM  72 74 1268 43 45 684 26 26 516 3 3 68 0 0 0 105 2513 26 646 57 933 22 934 0 0 0 0 

opracowała Żaneta Butrym 
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Formy promocji książki oraz inne rodzaje działalności biblioteki                      2019 

  

Imprezy organizowane przez bibliotekę  

edukacyjne Wystawy 
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kursy 
komputerowe 

prelekcje 
konkursy   

(literackie - 
plastyczne) 

Warsztaty, 
zajęcia 

plastyczne / 
Myszka 
Norka 

Kluby 
(teatralny, 
………….) 

kursy 
językowe 

Inne 
(konsultacje 

: prawne, 
korepetycje, 

….) 

Noc Bibliotek 
Warszawa 
lokalnie 

zajęcia z 
niepełnosprawnymi 
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WYP4 102 126 93 98 1 12 0 0 8 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       35 

WYP6 122 747 38 38 1 15 3 41 17 333 62 312 0 0 0 0 1 8 0 0 0 0 1 1 51 51 

WYP41 266 467 233 255 1 27 0 0 0 0 31 181 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0       36 

WYP56 60 186 26 26 1 18 3 49 2 19 27 66 0 0 0 0 1 8 0 0 0 0       55 

WYP101 159 165 77 77 0 0 0 0 3 9 0 0 79 79 0 0 0 0 0 0 0 0       27 

WYP102 85 1232 0 0 2 140 0 0 29 421 49 537 0 0 0 0 1 100 0 0 4 34       2 

WYP136 33 42 31 31 0 0 2 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0       46 

CZX 1021 1431 669 669 7 142 0 0 0 0 0 0 0 0 92 187 1 50 0 0 252 383 1 1 80 45 

OGÓŁEM 1848 4396 1167 1194 13 354 8 101 59 798 169 1096 79 79 92 187 5 170 0 0 256 417 2 2 131 297 

BD8 103 447 28 93 0 0 7 50 22 194 0 0 0 0 39 40 0 0 0 0 7 70 2 2 100 52 

BD50 26 417 0 0 0 0 3 36 23 381 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7 1100 24 

BD59 95 395 49 86 1 35 0 0 14 243 0 0 31 31 0 0 0 0 0 0 0 0       58 

OGÓŁEM 224 1259 77 179 1 35 10 86 59 818 0 0 31 31 0 0 0 0 0 0 7 70 9 9 1200 134 

OGÓŁEM  2072 5655 1244 1373 14 389 18 187 118 1616 169 1096 110 110 92 187 5 170 0 0 263 487 11 11 1331 431 

opracowała Żaneta Butrym 
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E-pracownia Nowa Praga (CZX) 

  

Działania                 2019 
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Razem 286 4921 28 93 0 0 251 4758 7 70         
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